АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Y t? . $ 3  c& P c/'J 'k* ¥
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2020 № 2480 «Обутверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления

в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года №  2 4 -03  «О наделении
отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской
области, статусом муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского
муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2020 №  2480 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок
в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации)» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 17.11.2020 № 2889, от 24.05.2021
№ 1402, от 17.08.2021 № 2091) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «решением Думы городского округа от 30.01.2013
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», Постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О разработке
и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных
функций и административных регламентов предоставления муниципальных
услуг»» исключить, слова «Уставом Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «Уставом Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) пункт 4 изложить в новой редакции:

2

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову.».

2. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей
и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации)», утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2020 № 2480 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок
в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации)» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 17.11.2020 № 2889, от 24.05.2021
№ 1402, от 17.08.2021 № 2091), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Верхнесалдинском городском округе» заменить
словами «Верхнесалдинском муниципальном округе»;

2) в пункте 4 слова «Верхнесалдинского городского округа» заменить
словами «Верхнесалдинского муниципального округа»;

3) в пункте 6 слова «Управление образования администрации
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Управление
образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»;

4) в пункте 26 слова «Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Управления
образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»;

5) в абзаце первом пункта 40 слова «администрацией
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Администрацией
Верхнесалдинского муниципального округа»;

6) в абзацах первом и втором пункта 43 слова «Управления образования
администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить словами
«Управления образования Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»;

7) в абзаце втором пункта 86 слова «администрацию
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Администрацию
Верхнесалдинского муниципального округа»;

8) в приложении № 1 слова «Управление образования администрации
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Управление
образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

http://v-salda.ru

3

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов